
 
 

 
 

О повышении размеров должностных 

окладов работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на 

которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда 

работников бюджетной сферы, и 

внесении изменений в решение Совета 

Сармановского муниципального 

района от 04.04.2018 №116 

  
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

29.04.2024 №287 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных 
организаций бюджетных сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка 
по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 №195 «Об условиях оплаты 
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», 
Совет Сармановского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Повысить с 1 июля 2024 года размеры месячных должностных окладов работников 

отдельных организаций бюджетных сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, 
установленном решением Совета Сармановского муниципального района от 04.04.2018 
№116 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка 
по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, внесенными решением 
Совета Сармановского муниципального района от 07.09.2020 №254, от 12.12.2022 №117). 

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка 
по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего 
решения индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя 
структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальных 
образованиях, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда 
работников бюджетной сферы Республики Татарстан, в 1,05 раза и установить его в 
размере 13 323 рублей. 

3. Внести в решение Совета Сармановского муниципального района от 04.04.2018 
№116 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников отдельных 

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727A02919651012DE55C212E2668BFA14696F3IFO9K


организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка 
по оплате труда работников бюджетной сферы» (с изменениями, внесенными решением 
Совета Сармановского муниципального района от 07.09.2020 №254, от 12.12.2022 №117) 
следующие изменения: 

в подпункте 3 пункта 3 Приложения к Решению слова «15 процентов» заменить 
словами «37 процентов»; 

в подпункте 4 пункта 7 Приложения к Решению слова «15 процентов» заменить 
словами «37 процентов». 

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий финансовый год. 

5. Поручить руководителям органов местного самоуправления и муниципального 
органа привести изданные ими правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

6. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
7. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном сайте 
муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению Совета Сармановского 
муниципального района. 
 

 
Председатель Совета  
муниципального района      Ф.М. Хуснуллин 
 
 

 


